
Cuiabá, Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 7CA GAZETA

ClassiFácilopec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br 

ESTADO DE MATO GROSSO / PODER JUDICIARIO / COMARCA DE MIRASSOL D’OESTE – MT / JUÍZO DA 2ª VARA CIVEL  
EDITAL DE 1º e 2º LEILÃO E INTIMAÇÃO / Leilão Eletrônico

AUTOS Nº 0002550-79.2005.8.11.0011 - AÇÃO: Execução Fiscal - EXEQUENTE: MUNICIPIO DE MIRASSOL D’OESTE - 
EXECUTADO: IMOBILIARIA CAMARGO LTDA (CNPJ 14.948.731/0001-78) - ADVOGADO(A) DO EXECUTADO: JOANA 
MARIA NEVES DE CARVALHO PINHEIRO – OAB/MT nº 3535/A, VIVIANE SOUZA DO COUTO – OAB/MT nº 13637/O 
- DATA DE DISTRIBUIÇÃO DA AÇÃO: 19/12/2005 - VALOR DO DÉBITO: R$ 3.536,65 (três mil quinhentos e trinta e seis 
reais e sessenta e cinco centavos) em 02 de dezembro de 2005. VALOR ATUALIZADO DO DÉBITO: R$ 6.360,83 (seis mil 
trezentos e sessenta reais e oitenta e três centavos) em 03 de fevereiro de 2020. PRIMEIRA PRAÇA: 01/12/2021 às 14:30 
horas, por preço não inferior ao da avaliação. SEGUNDA PRAÇA: 08/12/2021 às 14:30 horas, pela melhor oferta, 
exceto pelo preço vil, considerando como tal valor inferior a 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PRAÇAS: Pela rede mundial de computadores através do site www.faleiloes.com.br, 
a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação deste edital, encerrando-se na mesma data e horário do leilão 
presencial. 
DESCRIÇÃO DO BEM: 1 – 01 (um) Lote 02 da quadra B, localizado na Rua Senador Henrique Della Roque, Jardim das 
Flores, com 364,82 m², com frente para a Rua Senador Henrique Della Roque, com 13,00 metros; fi ndos para o lote 05 com 
14,00 metros; lado direito para o lote 03 com 26,05 metros e o lado esquerdo para o lote 01 com também 26,05 metros. 
ÔNUS: Não consta. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) em 31/10/2012. VALOR ATUALIZADO DA 
AVALIAÇÃO: R$ 20.298,80 (vinte mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) em 13/10/2021, de acordo com 
o site do TJDFT.
2 – 01 (um) Lote 07 da quadra B, localizado na Av. Getúlio Vargas, Jardim das Flores, com 360,18 m², com frente para a 
Av. Getúlio Vargas com 12,00 metros; fundos para o lote 13 com 12,00 metros; lado direito para o lote 06 com 30,01 metros 
e lado esquerdo para o lote 08 com 30,01 metros. ÔNUS: Não consta. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) em 31/10/2012.
VALOR ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 20.298,80 (vinte mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) em 
13/10/2021, de acordo com o site do TJDFT.
3 – 01 (um) Lote 08 da quadra C, localizado na Rua Afonso Pena, Jardim das Flores, com 360,18 m², com frente para a 
Rua Afonso Pena com 12,00 metros; fundos para o lote 13 com 12,00 metros; lado direito para o lote 07 com 30,01 metros 
e o lado esquerdo para os lotes 09 e 10 com, 30,01 metros. ÔNUS: Não consta. VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) em 31/10/2012.
VALOR ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 25.373,50 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos) em 13/10/2021, de acordo com o site do TJDFT. De acordo com o Laudo de Avaliação ambos os lotes se 
encontram vagos, sem iluminação, calçamento, rede asfáltica, água e esgoto. Observação: O presente Edital será 
publicado na rede Mundial de computadores, no sítio www.faleiloes.com.br. (art 887§ 2º).  VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: 
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) em 31/10/2012.
VALOR TOTAL ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 65.971,10 (sessenta e cinco mil novecentos e setenta e um reais e 
dez centavos) em 13/10/2021, de acordo com o site do TJDFT. *Avaliação poderá ser atualizada até a data do leilão.
RECURSOS OU CAUSAS PENDENTES: Não consta informação nos autos quanto a recursos pendentes de julgamentos.
LEILOEIRO: Flares Aguiar da Silva, Leiloeiro Público Ofi cial, Jucemat nº 019/2010 e Leiloeiro Rural, Famato nº 064/2013. 
Informações (65) 3025-7500. COMISSÃO DO LEILOEIRO: Arrematação/Arrematação pelos créditos (exequente): 5% 
sobre o valor da arrematação; Adjudicação (somente pela avaliação e sem disputa): 2,5% sobre o valor da avaliação 
suportada pelo exequente; Pagamento/Remissão: 2,5% sobre o valor da avaliação suportada pelo executado. 
PAGAMENTO A VISTA: O arrematante pagará a guia de deposito judicial relativa à arrematação no prazo de 24 (vinte 
e quatro) horas após encerrado o leilão diretamente na Agência Bancária autorizada. PARCELAMENTO: Em caso de 
parcelamento do valor da arrematação, conforme previsto no artigo 895 § 1º do CPC/2015, exige-se o pagamento da 
1ª (primeira) parcela à vista, de pelo menos 25% (vinte e cinco por cento) do valor do lance, devidamente acrescida da 
comissão do(a) leiloeiro(a), garantido por hipoteca do próprio bem, corrigidas pela TAXA SELIC, limitado a 30 (trinta) 
parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a cada 30 (trinta) dias contados da arrematação , devendo o montante ser quitado 
mediante guia de depósito judicial vinculada aos autos a que se refere o bem arrematado, garantido por restrição sobre 
o próprio bem no caso de imóveis ou mediante apresentação de caução idônea no caso de veículos e bens moveis 
(exemplo de caução idônea: seguro garantia, fi ança bancária, imóvel em nome do arrematante ou de terceiro, com valor 
declarado igual ou superior a 03 (três) vezes o valor da arrematação), caução esta condicionada à aceitação pelo juízo. 
Não sendo aceita a caução idônea pelo juiz, o arrematante poderá efetuar o pagamento da arrematação à vista, ou manter 
o pedido de parcelamento, porém terá a posse do bem postergada para após a quitação do lance ofertado. Na hipótese 
de atraso no pagamento de qualquer parcela, incidirá multa de 10% sobre a soma da parcela inadimplida com as parcelas 
vincendas (conforme art. 895 §4º do CPC). Lances à vista sempre terão preferência, bastando igualar-se ao último lance 
ofertado, o que não interfere na continuidade da disputa. LEILÃO NA MODALIDADE ELETRÔNICO: Quem pretender 
arrematar dito(s) bem(ns), deverá ofertar lanços pela Internet, através do site www.faleiloes.com.br, a partir do primeiro 
dia útil subsequente à publicação deste edital, encerrando-se na mesma data e horário do leilão presencial, devendo, 
para tanto, os interessados, efetuarem cadastramento prévio, no prazo máximo de até 24 horas de antecedência do leilão, 
confi rmarem os lanços ofertados e recolherem a quantia respectiva na data designada para a realização do leilão, para fi ns 
de lavratura do termo próprio. INTIMAÇÃO: Ficam, desde já, intimadas através do presente edital e/ou na pessoa de seu(s) 
representante(s) legal(is), se porventura não seja(am) encontrado(s) para intimação pessoal, as partes, os coproprietários, 
os interessados e, principalmente, os executados, credores hipotecários ou credores fi duciários, bem como os respectivos 
cônjuges, se casados forem: IMOBILIARIA CAMARGO LTDA (EXECUTADO); JOANA MARIA NEVES DE CARVALHO 
PINHEIRO E VIVIANE SOUZA DO COUTO (ADVOGADAS DO EXECUTADO), das datas acima, se por ventura não forem 
encontrados para a intimação pessoal, bem como para os efeitos do art. 889, inciso I, do Código de Processo Civil/2015 e 
de que, antes da arrematação e da adjudicação do(s) bem(ns), poderá(ão) remir a execução, consoante o disposto no art. 
826 do Código de Processo Civil/2015. Fica(m) cientifi cado(s) de que o prazo para a apresentação de quaisquer medidas 
processuais contra os atos expropriatórios contidos no § 1º do art. 903 do CPC será de dez dias após o aperfeiçoamento 
da arrematação (art. 903, § 2º do Código de Processo Civil/2015). E, para que chegue ao conhecimento de todos e no 
futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado e afi xado na forma da Lei. Se o dia 
designado para o leilão for feriado, o mesmo realizar-se-á no dia útil subsequente independentemente de nova publicação. 
Mirassol D’Oeste – MT - 11 de novembro de 2021. Caroline da Silva Cruz de Sá - Gestor(a) Judiciário(a) em Substituição 
Legal Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ.

INFORMAÇÕES: (65) 3025-7500 / 99946-4717 – www.faleiloes.com.br 
FLARES AGUIAR DA SILVA – Leiloeiro Público Ofi cial - Jucemat 019/2010.

 O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/AN – Polo Socioambiental Sesc 
Pantanal, COMUNICA a abertura do processo de PESQUISA DE PREÇOS, para:

• 21H/0961DL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
PARA COZINHA E RESTAURANTE DO HOTEL SESC PORTO CERCADO

• 21C/0321DL – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATUALIZAÇÃO DOS 
PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO DO SESC 
POCONÉ

• 21B/0030PR - CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS INTRANET E INTER-
NET DEDICADA

• 21H/0978DL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUI-
SIÇÃO, INSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DO SISTEMA DE TRATAMENTO 
POR ULTRAVIOLETA NAS PISCINAS DO HOTEL SESC PORTO CERCADO

• 21B/0586DL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA E AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
 
• 21H/0886DL - AQUISIÇÃO DE BEBIDA FERMENTADA (KOMBUCHA).

Os interessados deverão entrar em contato com o setor de compras através do 
e-mail: licitacao@sescpantanal.com.br e informar o PROCESSO DE COMPRAS.

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 79/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA 
O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 79/2021, com fulcro na 
decisão administrativa proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que 
autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo 
com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 
de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, 
inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM PROFUNDA, RUA MARTINHA 
FRANCISCA SANTOS, JARDIM OLIVEIRA, COMUNIDADE AGPE NO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 190.129,05 (CENTO E NOVENTA MIL, 
CENTO E VINTE E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 
DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 
interessados observadas as prescrições legais. 

Rondonópolis-MT, 10 de novembro de 2021.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 78/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA 
O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 78/2021, com fulcro na 
decisão administrativa proferida pelo prefeito José Carlos Junqueira de Araújo que 
autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo 
com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 
de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, 
inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM, LOCALIZADO NO PARQUE 
UNIVERSITÁRIO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT.
VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 4.000.196,90 (QUATRO MILHÕES, CENTO 
E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 
DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os 
interessados observadas as prescrições legais. 

Rondonópolis-MT, 10 de novembro de 2021.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 98/2021”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 
torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 
de Preços nº 98/2021, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO 
DO PRONAF, COM TANQUE DE COMBUSTÍVEIS HORIZONTAL E 
BOMBAS, LOCALIZADO NA AVENIDA DOS ESTUDANTES – ANEXO 
A UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA 
DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 
ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 
ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 
DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”, que após a análise detalhada da 
documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada 
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO, a empresa:
J. A. TAVEIRA E CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor total da obra de R$ 938.308,00 
(novecentos e trinta e oito mil trezentos e oito reais).

Rondonópolis-MT, 10 de novembro de 2021.

Paula Cristiane Moraes Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL FLOR DO CERRADO

A Diretora-Presidente da Associação Residencial Flor do Cerrado, com endereço na 
Rodovia Emanuel Pinheiro, Km 8,5, inscrita no CNPJ sob o nº 08.655.515/0001-31, 
no exercício de suas atribuições, conferido pelo Estatuto Constitutivo, convoca todos 
os Associados a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária que se realizará nas 
dependências do Residencial Flor do Cerrado, quadra 10 lote 03, no dia 22 de novembro 
de 2021 às 18:00hs em primeira convocação, com a presença de 1/3 (um terço) dos 
associados com direito a voto e às 19:00hs, em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, para a seguinte ordem do dia:
1) Prestação de Contas dos anos de 2019 e 2020 da Associação Residencial Flor do 
Cerrado, relativas à Gestão 2019/2020; 
2) Eleição para o preenchimento dos cargos de Diretor-Financeiro, atualmente vacante 
face à renúncia do diretor-fi nanceiro eleito, Gestão 2021/2022 e Diretor-Secretário, 
caso o atual diretor-secretário em substituição temporária seja efetivado/eleito no 
cargo de Diretor-Financeiro;
3) Autorizar a Diretoria a formar as seguintes comissões: a- Comissão de infraestrutura 
para análise e proposições de melhorias no Residencial Flor do Cerrado; b- Comissão 
para regularização de inadimplência dos associados; c- Comissão de revisão do 
Regimento Interno e Estatuto. 
Ficam cientes os associados que, por imposição estatutária (artigo 7º), somente terão 
direito a voto os que se encontrarem adimplentes com as obrigações associativas. O 
Associado que não puder comparecer poderá nomear representante com procuração 
específi ca e fi rma reconhecida.

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2021.

LUCINEIDE PEREIRA LAGO
Associação Residencial Flor do Cerrado

Diretora-Presidente

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n. 49/2021 

CIA 0014645-18.2021.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, 
nomeado pela Portaria nº 900/2021 - DA – DJE-MT nº 11069, comunica aos 
interessados que será ABERTA a Sessão Pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
49/2021 - CIA  0014645-18.2021.8.11.0000, no dia 26 de novembro de 2021, às 
10h30 – horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: “Registro de Preço de Solução de 
Firewall Datacenter, através da aquisição de equipamentos e licenças com suporte 
técnico e garantia da fabricante, contemplando, inclusive, tais para os 
equipamentos e softwares legados que já fazem parte da solução deste PJMT - 
Account ID Check Point 8014345 - visando atender as políticas mínimas de 
segurança da informação que tangem este órgão, conforme especificações 
técnicas do Termo de Referência, e condições desse Edital e seus anexos”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao 

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@tjmt.jus.br

Cuiabá, 10 de novembro de 2021.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO

 S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 109/2021/SENAR/MT
Objeto: o Registro de Preços para futura aquisição de MATERIAIS ER-
GONÔMICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, para 
atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de 
Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi ca-
ções constantes neste Edital e seus anexos. 
Data da Sessão: 29/11/2021
Abertura da Sessão Pública: 09h:00min (horário de Brasília).
Prazo para cadastro das propostas: Até 29/11/2021 – Horas 09:00min 
(horário de Brasília)
Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo Federal (Site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br).
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franque-
ada aos interessados no site https://sistemafamato.org.br/portal/senar/
transparencia-licitacoes-andamento.php e www.comprasgovernamentais.
gov.br, bem como na sede do SENAR/MT na Assessoria de Licitações e 
Contratos, de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 
14h30min às 16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@
senarmt.org.br
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeiro: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2021.

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que rea-
lizará a licitação em epígrafe para: aquisição de caminhão trucado para ser equi-
pado com caçamba, e caminhão equipado com betoneira, conforme edital e seus 
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por 
meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empre-
sa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque 
de Caxias, n.À 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato 
(66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 26/11/2021 às 09h30 (horário de Bra-
sília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. 

Rondonópolis-MT, 11 de novembro de 2021.

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO
 Nº 01/2021 - UASG 160156

A União, representada pelo 44 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO, inscrito 
no CNPJ/MF sob o N 09.650.974/0001-95, comunica aos interessados que realizará 
licitação na modalidade LEILÃO, na forma online, no dia 29 de novembro de 2021, ás 
10h, horário de Cuiabá/MT e ás 11h, horário ofi cial de Brasília. O objetivo do presente 
leilão é a venda de veículos, que possuem condições de circulação, do acervo do 44 
BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO, conforme as especifi cações e condições 
constantes no Edital, que estará disponível gratuitamente, a partir desta publicação, no 
site www.faleiloes.com.br. 

FABIO GOMES BARBOSA-TEN CEL - Ordenador de Despesas
 

INFORMAÇÕES (65) 3025-7500 / 99946-4717 – www.faleiloes.com.br
FLARES AGUIAR DA SILVA – Leiloeiro Público Ofi cial – JUCEMAT 019/2010

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3067/2021/1° LEILÃO e nº 3068/2021/2° LEILÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de 
Bens, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado 
o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico 
e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos 
contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. 
O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o 
presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, 13/11/2021 até 
22/11/2021, no primeiro leilão, e de 29/11/2021 até 08/12/2021, no segundo leilão, 
em horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados de AC, AL, BA, CE, DF, 
ES, GO, MA, MG, MT, PA, PE, PI, PR, RJ, RN, RO, RR, RS, SC e SE e no escritório 
da leiloeiro, Sr. Leony Gomes Santos Junior, no endereço abaixo:
Rodovia BR 153, KM 17, DAIAG - Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74993-405, 
(62) 3250-1500 no horário de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12:00hs e das 
13:30hs às 17:30hs 
(Site: www.leiloesbrasil.com.br)
(O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/ximoveis)
O 1° Leilão realizar-se-á no dia 23/11/2021, às 13:00 horas (horário de Brasília), e 
os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 09/12/2021, às 13:00 
horas (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço 
www.leiloesbrasil.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO 
DA FEDERAÇÃO DE BOLICHE DE MATO GROSSO – BOLICHE MT, APROVA-
ÇÃO DE ESTATUTO E ELEIÇÃO DA PRIMEIRA DIRETORIA

Ficam convocados todos os interessados, nos termos do artigo 53, “caput”, da 
Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, (Código Civil Brasileiro), para a realiza-
ção da Assembleia Geral de Constituição Federação de Boliche de Mato Grosso, 
aprovação de Estatuto e Eleição da Primeira Diretoria, conselho de administra-
ção e conselho fi scal, a realizar-se no próximo dia 03/12/2021, no local:  AABB 
Associação Atlética Banco do Brasil, Rua Alexandre de Barros, 67 Chácara dos 
Pinheiros, Cuiabá MT. A primeira convocação dar-se-á às 19h00 do dia mencio-
nado, a segunda convocação às 20h00, onde instalar-se-á a Assembleia para 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1º) constituição Federação de Boliche 
de Mato Grosso – BOLICHE MT; 2º) apreciação e aprovação de Estatuto Social; 
3º) eleição para os órgãos e dirigentes da federação; 

 O presente Edital de Convocação será publicado em jornal de circulação local 
ou regional.

Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2021.

Comissão organizadora representada 
pelo membro Sra. Tereza Nobuko Belmonte

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, 
inscrita no CNPJ 03.507.514/0001-26, torna público que 
requereu junto a SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE, a Licença Prévia e Licença de Insta-
lação (LP e LI), para construção do parque Zoofl orestal, 
localizado as margens da MT 060, Km 11,5, no perímetro 
urbano de Nossa Senhora do Livramento.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT, inscrita no CNPJ: 
0.507.548/0001-10, com sede situada na Av. Castelo Branco, nº 2500, Bairro 
Centro Sul, Várzea Grande-MT, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente – SEMA - MT, as Licenças Ambientais – 
Modalidade Licença Prévia e Licença de Instalação para a atividade Parque 
Urbano, localizado na Avenida Via Parque, s/n, lugar denominado “Pary”, 
Jardim Petrópolis, Várzea Grande-MT.

w
rpreto.nucleo@sbjud.com.brwww.superbid.net I cuiaba.nucleo@sbjud.com.br

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS - AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO AAC Nº 14/2021 – SESP/MT - FUNAD/SENAD/MJSP – 7ª VARA 
FEDERAL SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO – EDITAL SENAD Nº 243/2021. 

08129.004854/2020-82, OSA 285/2020, contrato 094/2020.

email cuiaba.nucleo@sbjud.com.br, 30/11/2021, 15:00h, horário de Brasília/DF - 14:00h horário local de Cuiabá/MT, por meio de acesso, 
via internet, disponível no seguinte endereço: . 

LENICE SILVA DOS SANTOS BARBOSA - 
POLIANA MIKEJEVS CALÇA LORGA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE PARA APURAÇÃO DA ÁREA REMANESCENTE DO 
IMÓVEL DA MATRÍCULA 162, LIVRO 02, DO RGI DE ARIPUANÃ/MT 

ANE CAROLINA NOVAES, Ofi ciala Registradora do Cartório do 1º Ofício de Aripuanã/
MT - Registro de Imóveis, Títulos e Documentos da Comarca de Aripuanã, Estado do Mato 
Grosso, na forma da Lei, 

FAZ SABER que MARIA BAGGIO GIRARDI, brasileira, professora, portadora do RG 712.329-9 SSP-PR e 
CPF 764.242.861-87, casada com ALTAMIRO GIRARDI, brasileiro, portador do RG 302.208 SESP-PR e CPF 
022.064.809-30, residentes e domiciliados na Avenida Tancredo Neves, n.º 01, Loteamento LEUCA, na cidade 
de Aripuanã/MT, requereram a apuração da área remanescente da descrição tabular do imóvel de matrícula 
nº 162, Livro 02, deste Registro Imobiliário, proprietários do imóvel rural denominado: LOTE 08, DA QUADRA 
03, DO LOTEAMENTO ESPECIAL URBANO CACHOEIRA DAS ANDORINHAS - L.E.U.C.A, , SITUADO 
NA CIDADE DE ARIPUANÃ-MT, processado no termo do artigo 213, §§ 2º à 7º da Lei 6.015/73, alterado 
pela Lei 10.931 de 02-08-2004. Devido à falta de anuência expressa na planta e no memorial descritivo do 
titular do imóvel urbano denominado: Área de terras com 17 há 0587 mts², denominada “Ilha do Salto 
do Dardanellos”, na cidade de Aripuanã /MT, registrada sob nº 01, na matrícula nº 20.658, no Cartório 
do Sexto Ofício de Registro de Imóveis da Terceira Circunscrição Imobiliária de Cuiabá/MT, aos 
10/04/1985, fi cam os seus titulares, JOSÉ ALBERTO DE FRANÇA LIMA,
portador do RG 790.546-PE e CPF 062.539.384-87, casado com MARIA LEÔNIA CAVALCANTI DE FRANÇA, 
portadora do RG nº 170.158-6 PE e CIC 358.923.904-20, ambos brasileiros, residentes e domiciliados na 
cidade de Aripuanã/MT, NOTIFICADOS do inteiro teor dos trabalhos técnicos que se encontram arquivados 
neste Serviço de Imóveis, podendo, nos termos do § 2°, do artigo 213, impugnar fundamentadamente os 
presentes trabalhos, no prazo legal de 15 dias. O pedido de apuração da área remanescente foi instruído 
com os documentos enumerados no artigo 213, da Lei dos Registros Públicos, os quais se encontram 
disponíveis neste serviço registral imobiliário para exame e conhecimento do interessado. Nos termos do §4°, 
do artigo 213, da LRP, a falta de impugnação no prazo da notifi cação resulta na presunção legal de anuência 
do confrontante ao pedido de apuração da área remanescente. Portanto, as opções que a lei confere ao 
NOTIFICADO são: 1) impugnar fundamentadamente; 2) anuir expressamente; e 3) deixar transcorrer o prazo, 
aceitando os trabalhos tacitamente. Esclarece-
se, fi nalmente, que eventuais falhas que venham a ser provadas no futuro não impedem novo procedimento 
de apuração da área remanescente nem vinculam a pessoa que anuiu nos presentes trabalhos, estando 
resguardados seus direitos reais nos termos da legislação civil, exceto nos casos de usucapião (artigo 214, 
§5°, da LRP). Decorrido o prazo legal sem impugnações, contado da primeira publicação deste edital que 
será publicado duas vezes, poderá ser deferida a apuração de remanescente pretendida. Aripuanã/MT, 11 de 
novembro de 2021. Eu,___________________, (Ane Carolina Novaes) Ofi ciala Registradora que fi z digitar, 
conferi, datei, subscrevi, dou fé e assino. ANE CAROLINA

ANE CAROLINA NOVAES
 Ofi ciala Registradora do 1º Ofício de Aripuanã/MT 

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE ARIPUANÃ/MT - Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, situado a Rua 
Esmeralda, 774, Cidade Alta, CEP 78.325-000, Aripuanã/MT – Fone (66) 3565-2945.


